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1 müştür. Yazılı edebiyatın ilk eserlerini 

de dini konulu şiirler oluşturmuştur. 

L 

Dağıstan'da yaşayan 

müslüman bir topluluk. 
_j 

Avarlar'ın Zdih, Gazi- Kumuklar'ın Aku
şa, Kumuklar'ın Dargı adını verdikleri 
Dargınlar Lezgi kabilelerinden biri olup 
içlerinde tarihte önemli roller oynamış 
olan Haytaklar ile (Kaytaklar) Kübeciler'in 
de bulunduğu pek çok alt gruba ayrıl
mışlardır. Dağıstan'ın orta bölgesinde 
Derbend'in kuzey taraflarında yaşayan 
ve kendileri için Sutkur adını kullanan 
DargınJar Tabasaran, Agul, Lak, Avar ve 
Kumuklar'a komşudurlar ve Sergokale, 
Akuşa, Levaşi, Kaitag ve Dakhadayev şe
hirlerindeki nüfusun çoğunluğunu oluş
tururlar. Levaşi ve Tzudahar şehirlerin
de Avar ve Laklar'Ia, Kaitag bölgesinde 
ise Kumuk ve Kaytaklar'la karışık halde 
yaşamaktadırlar. Dağıstan'daki kabile
Ierin en büyüklerinden biri olan Dargın
lar'ın nüfusu 1926'da 108.963, 1979'da 
287.282 idi; bugün ise tahminen 300.000 
civarında olup halkın çoğunluğu kırsal 

alanlarda, sadece% 21,3'ü (1970) şehir

lerde oturmaktadır. Ekonomik alanda 
halkın ekseriyeti hayvancılık, sebze ve 
meyve yetiştiriciliği ile demircilik, kuyum
culuk gibi el sanatlarıyla uğraşmaktadır. 

Xl. yüzyıldan itibaren müslümanlaş
maya başlayan Dargınlar'ın XVI. yüzyıla 
gelindiğinde islamiyet'i tamamen benim
semiş oldukları anlaşılmaktadır. Bugün 
Şii imamiyye mezhebine mensup Kuruş 
ve Miskinci kasabaları dışında kalan Dar
gınlar'ın bütünü Şafifdir. 

Dargınlar'ın konuştuğu dil, Lezgi dili
nin bir lehçesi olan ve Kafkas dillerinin 
kuzeydoğu koluna giren Dargice olup 
bu da başlıca yedi ağıza ayrılmaktadır. 
Bunlardan Khürkili yüksek yaylalardaki
Ier, Tzudakhar tüccar ve sanatkarlar ta
rafından, Akuşa da kültür, din ve tica
ret çevrelerinde konuşulmaktadır. Bu dil 
üzerinde Arapça, Farsça ve Türkçe'nin 
yanı sıra Rusça'nın da büyük etkisi ol
muştur. Halkın çoğunluğu ana dillerinin 
dışında Rusça'yı da konuşabilmektedir; 
idare ise resmi işlerde bu dili kullanmak
tadır. Bugün ilk öğretim Dargice yapıl
dığı gibi bazı radyo ve televizyon prog
ramları, gazete ve dergilerle çeşitli ki
taplar bu dilde yayımlanmaktadır. 

Dargın dilinde XX. yüzyıla gelinceye 
kadar yazılı bir edebiyat ortaya çıkma
mış ve edebiyat daha çok ağızdan ağıza 
dolaşan halk şiirleriyle varlığını sürdür-
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XX. yüzyılın başlarında Arap harfleriyle 
yazılan Dargın dili 1920'de, bu dile uyar
lanmış kırk üç harfli yeni bir Arap alfa
besine kavuşmuşsa da 1928' de Latin, 
1938'de Kiril alfabesine geçilmiştir. 

Dargınlar hakkında ilk bilgileri X. yüz
yıl Arap tarihçileri vermişlerdir. Kafkas
lar'ın müslümanlar tarafından fethedil
mesinden sonra Dargınlar'ın yaşadıkları 
bölgenin güneybatısında bugünkü Kuba
çi kasabasının çevresinde, merkezi Ka
le- Kureyş olan Haytak Osumiliği adıyla 
bir beylik kurulmuştur. Dargınlar'ın bir 
kolu olan Haytaklar'ın siyasi önderlerine 
"üsumi" veya "üsmi" deniyordu ve bun
ların hakimiyeti altında bulunan Dargın
lar'ın diğer kabileleri, Gazi- Kumuklar'ın 
başkanları olan "şemhal"Iere bağlı bu
lunuyorlardı. 1 586 tarihli bir belgeye gö
re Osumiler, Osmanlılar'ın Kafkas hare
katı sırasında onların yanında yer almış
lardı (Kırzıoğlu, s. 313). XVI ve XVII. yüz
yıllarda Dargınlar'ın toprakları Haytak 
Osumiliği ile Akuşa, Osala- Tabun, Mak
hala- Tabun ve Khürkili Tabun kabilele
rinin oluşturdukları bir federasyona bö
lünmüştü. Bu federasyonun idaresini 
Akuşa kadısı yürütüyordu. Ruslar'ın XVIII. 
yüzyılın ikinci yarısında Kafkaslar' a yö
nelik faaliyetleri sırasında birçok Dağıs
tan hanlığı gibi Osumiler. Dargınlar ve 
Akuşa kadılığı Osmanlı yanlısı bir siyaset 
takip etti. 1768 ve 1787 Osmanlı- Rus 
savaşları sırasında bunlar Osmanlı safın
da yer aldılar (BA, HH, nr. 11 .656; BA, Cev
det-Hariciye, nr. 4990); daha sonra da 
Osmanlılar'a bağlı olarak Ruslar'la mü
cadelelerini sürdürdüler. 1813 tarihli bir 
belgede, Osmanlı Devleti'ne bağlılık bil
diren beyler arasında Tarku (Dargı) Ha
nı Mehdi Şemhal, Kaytak hakimi Adil 
Osumi, Akuşa Kadısı Hacı Muhammed'in 
adı da geçmektedir (BA, HH, nr. 44.645-N). 

Özellikle Osumiler'in liderliğinde topla
nan kuwetlerin sayısı 80.000 delayınday
dı (BA, HH, nr. 48 968). Bunlar 1814'ten 
sonra da mücadelelerini sürdürdüler; an-· 
cak Ruslar kısa bir müddet sonra böl
geyi ele geçirdiler ve üsumilik idaresini 
kaldırarak ( 1819) Dargınlar'ın toprakla
rını Rusya'ya bağlı bir idari bölge (okrug) 
haline getirdiler. Dargınlar'ın da yer al
dığı Dağıstan'da Rus idaresine karşı çe
şitli ayaklanmalar olduysa da bunlar ba
şarı kazanamadı. Özerk Dağıstan'da Sov
yet Sosyalist Cumhuriyeti'nin kurulması 
üzerine Dargınlar bu cumhuriyetin için
de kaldılar. Bu statüleri bugün de de
vam etmektedir. 
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DAHIDERE 

Bulgaristan'ın güneyinde 
bugünkü adı Zlatograd olan 
eski bir Osmanlı kasabası. 

_j 

Yunanistan sınırına 7 km. uzaklıkta, Do
ğu Rodop dağlarının ulaşımı güç orman
Iık bir bölgesinde, Karta! dağının altın
da deniz seviyesinden 550 m. yükseklik
teki derin ve uzun bir vadide, iki küçük 
çayın birleştiği noktada yer almaktadır. 
Osmanlı hakimiyeti döneminde kurulmuş 
olup 1430'larda tesis edilen Edirne Mu
radiye Camii ve imareti vakıflarına ait 
köylerden oluşan bir idari birimin mer
kezi iken daha sonra Gümülcine kazası
na bağlı bir nahiye, XIX. yüzyılda da Da
rıdere, Akpınar (bugün Bjal Izvor) ve Şa
hin (Bugün Yunanistan'da Ekhinos) adlı 

üç nahiye ile yirmi yedi köyü bulunan 
bir kaza merkezi haline gelmiştir. Bir
kaç cami, medrese ve tekkenin bulun
duğu Dandere ve Şahin, bölgenin önem
li islami merkezleri arasında yer alır. Ay
rıca burası, XIX. yüzyılda ve XX. yüzyıl 

başlarında Maden (Madan) ile birlikte böl
gede hıristiyan nüfusun yaşadığı yega
ne yer olma özelliğini de taşımaktaydı. 

1931 'de ortaya çıkarılan ve Aynarez'
da Athos dağındaki manastırda muha
faza edilen sahte olması muhtemel bir 
tarihi not defterine göre, "Darıdere ka
zasının bütün köyleri 1661 tarihinden 
önce tamamen hıristiyan Bulgarlar ile 
meskün olup kasaba merkezi Belovido-



vo adını taşıyordu. IV. Mehmed'in 21. 
saltanatyılında 1661'de Doğu Rodoplar'
daki bütün Bulgar nüfusun din değiş

tirmesi yolunda emir verildi. böylece Be
lovidovo'nun bir kısmı ve köylerinin ço
ğu İslamlaştırıldı. ı. Mahmud'un saltana
tı sırasında 170S ( ! ) ilkbaharında Ana
dolu'dan Türk kolonileri gelerek bölge 
halkını zorla İslamlaştırdılar, çoğunu da 
öldürdüler. Bu köyler arasında Niznets 
ve Perunova bulunuyordu. Niznets'in adı 
sonradan Şahin, Perunovo'nunki ise El
malı olarak değiştirildi" . Gerçek bir tarih 
kaynağı niteliği taşımayan bu not defte
rindeki bilgilerin yanlış olduğu bazı Bul
gar tarihçileri tarafından belirtiidiyse de 
söz konusu bilgiler yaygın şekilde kulla
nıldı ve yerleşti. Buna karşılık bölgenin 
ve Dandere'nin gerçek tarihi. Osmanlı 
tahrir defterlerinden 1 S 16' dan itibaren 
sağlıklı olarak takip edilebilmektedir. 

Dandere yöresindeki iskan eski çağ
Iara kadar iner. Şimdiki kasabanın bu
lunduğu yerde Trakyalılar'ın milattan 
önce 111-1. yüzyıllardaki yerleşmelerinin 
izlerine rastlanmıştır. Trakyalılar'ın kü
çük bir grup halinde. maden bakımın
dan zengin olup şimdi terkedilmiş olan 
birçok maden yatağının bulunduğu bu 
bölgeye geldikleri belirtilmektedir. Ka
sabanın 3 km. kuzeybatısında Maden'e 
giden yol üzerinde, içinde XII. yüzyıldan 
XV. yüzyıla kadar çeşitli tarihlerde imal 
edilmiş eşyalara da rastlanan bir Orta
çağ mezarı bulundu. Müslüman Çatak 
köyünde (bugün Preseka) yapılan kazılar
da ise kilise kalıntıları ortaya çıkarıldı. 

Büyük bir müslüman köyü olan Uzun
dere'de de (şimdi Nedelino) iki ayrı yer
de "kaursko grobe" (kafir mezar/arı) de
nilen, üzerinde ilkel şekilde haç işareti 

kazılmış bir taş bulunan mezarlar var
dır. Bütün bunlar, Osmanlı öncesi ve er
ken Osmanlı döneminde bölgenin çeşitli 
yörelerinde hıristiyanların yaşadığını gös
terir. Rumeli'nin fethi ve iskanı sırasın
da XIV. yüzyıldan itibaren binlerce Yö
rük cemaatinin Gümülcine ile İskeçe ara
sındaki ovalara yerleşip hayvanlarını ci
vardaki Rodop yayialarma salmalarının 
yol açtığı rahatsızlık sebebiyle hıristiyan 
nüfusun başka yerlere göçmüş olduğu 
söylenebilir. Nitekim XV. yüzyıl ortaları 

na ait bir tahrire göre (İstanbul Beledi
yesi Atatürk Kitaplığı. Muallim Cevdet, nr. 
O 89). 14S3-14SS'te Gümülcine kazası
nın 1S13'ü müslüman hanesi olmak üze
re toplam 2020 hane nüfusu vardı. Bu
nun da 334 hanesini Yörük grupları oluş
turuyordu. Suranın yanındaki Karasu Ye-

nicesi'nin (Yenice-i Karasu 1 daha sonra 
iskeçe'nin kazası) 1 S28 tahririne göre nü
fusu 3290 hane müslüman, 2029 hane 
hıristiyandan ibaret olup müslüman nü
fusun 69S hanesini Yörükler teşkil edi
yordu. 14S3-14SS tahrir inin Dandere'
deki ll. Murad Vakfı ile ilgili kısımlarının 
da dahil olduğu bir bölümün kaybolma
sı, bölgenin bu dönemdeki durumunu 
aydınlatmayı güçleştirmektedir. 

Dandere ve yöresiyle ilgili ilk sağlam 
bilgiler 1 S16 tarihli Tahrir Defteri'nde 
yer almaktadır (BA, TD, nr. 70) Burada 
Edirne Muradiye Vakfı'na bağlı olarak 
Buru gölünün kuzey kıyısında. Bizans 
dönemine ait bir kalesi de bulunan (es
ki ismi Peritheorion) Buru kasabası zikre
dilmektedir. Buru kasabasının hem ova
lık hem de daha kuzeydeki dağlık böl
gede çok geniş toprağı bulunmaktadır. 
Bütün bu topraklar vakfa ait olup bu
ralarda yerleşim çok seyrektir. Defter
de adı geçen köylerin birçoğu ya kaybol
muştur veya tam olarak tesbiti yapıla
mamaktadır. Burada ayrıca geç dönem
deki Dandere kazasının önemli yerleşme 
bölgelerinin isimlerine rastlanmakta ve 
bunlar hızla gelişen ve iskan edilen yer
ler olarak görülmektedir. Bu kısmen XVI. 
yüzyıldaki nüfus artışı dolayısıyla halkın 
yeni yerleşim birimleri araması, kısmen 
de vakıf idaresinin gelirlerini arttırmak 
maksadıyla iskanı ve kolonizasyonu teş
vik etmesinden kaynaklanmıştır. 1 S 16'
da burası defterde Dandere veya Sadık
dere adıyla geçmekte olup Belovidovo 
adı hiç zikredilmemektedir. Bu sırada 

Dandere on iki müslüman. yirmi sekiz 
hıristiyan hane. yani yaklaşık 200 kişilik 
nüfusuyla bölgenin en geniş yeriydi. Da
rıdere XVI. yüzyıl boyunca nüfusu gide
rek artan bir kasaba durumundaydı. 

1 S28'de on beş hane müslüman. otuz 
dokuz hane gayri müslim (yaklaş ı k 260-
270 kişi). 1 SS8'de otuz sekiz hane müs
lüman, altmış hane hıristiyan (yaklaşık 

490-500). 1S90'da otuz sekiz hane müs
lüman, 1 SO hane hıristiyan (yaklaşık 940-
950) nüfusa sahipti. Ayrıca civardaki köy
ler de giderek nüfusu fazlalaşan iskan 
birimleri durumuna geliyordu (bk. Tablo). 
Buna göre köylerin çoğunun gelişmesi 
normal büyümeden çok daha hızlı olmuş
tur. Özellikle 1 SS8 tarihli tahrirden. müs
lüman iskanının geniş ölçüde şimdi Yu
nanistan'a ait bulunan Ege ovalarında 
meydana geldiği anlaşılmaktadır. Bölge
deki hemen bütün hıristiyanlar ya Os
manlı ordusunda hizmet eden voynuk
lardı veya madencilerdi. XVI. yüzyıl bo-
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yunca müslüman ve hıristiyan cemaat
lerin her ikisi de aynı hızla büyüdü, biri
nin diğerine oranı hep aynı kaldı. ihtida
ların herhangi bir rolü olmadı. 1SS8'de 
müslümanların % 3,8'1ik, 1S90'da ise 
% 3,2'1ik kısmı daha önceki ihtidalara 
dayanmaktaydı. 

XVII ve XVIII. yüzyıllarda şehrin ve böl
genin nüfusu büyümeye devam etti ve 
bu dönemde hıristiyanlar arasında yer 
yer ihtidalar meydana geldi. Bu tedricf 
gelişme cizye ve avarız defterleri yardı
mıyla takip edilebilmektedir. Bazı köy
lerde müslüman mühtediler dil bakımın
dan da Türkçe'yi benimsemişler, diğer
leri Bulgarca konuşmayı sürdürmüşler
di. Bu sonuncular Pomak olarak bilin
mektedir. Türkçe yer ismi taşıyan ve Yö
rük menşeli olan öbür köylerde bugün 
Bulgarca konuşulmaktadır. 

Özellikle XIX. yüzyılda bölgede çok sa
yıda yeni ve küçük köy ve mahalle orta
ya çıktı. Ekilebilir arazinin çok sınırlı ol
ması dağınık yerleşmeye yol açtı. Darı

dere'den batıda Nevrekop'a (Goce Delcev) 
kadar Bulgaristan'ın bütün güney sahil 
bölgesini kaplayan ve Pomakluk denilen 
yerin doğusunda bulunan bu dağlık böl
ge için eski seyahatnamelerde bilgi yok
tur. Şehir ve kaza hakkında 131 O ( 1892-
93) tarihli Edirne Vilayeti Salnamesi 
bir fikir vermektedir (s. 477-481). O sı
rada şehrin 622 hane olduğu, iki cami, 
iki medrese ve iki tekkeye sahip bulun
duğu belirtilmektedir. Bu tekkelerden 
biri Rifaiyye tarikatına ait olup Orta is
lam mahallesinde Şeyh Hafız Ali Efendi 
tarafından inşa edilmiş, ikincisi ise Hacı 
mahallesinde Şeyh Hacı Ahmed Efendi 
tarafından yaptırılmıştır. Camileri kimin 
yaptırdığı hakkında bilgi yoktur. Darı

dere kazasında bu dönemde 7S2'si hıris
tiyan hanesi olmak üzere toplam 20.600 
kişi yaşamaktaydı. Bu küçük hıristiyan 
cemaatinin iki kilisesi ve bir sıbyan mek
tebi bulunmakta, ayrıca bunlar meclis
te, ticaret odasında, ziraat bankasında 
ve yarısı hıristiyanlardan oluşturulan be
lediye meclisinde temsil edilmekteydi. 
Dandere kazasında toplam kırk dokuz 
cami ve mescid, altı medrese ve iki kili
se vardı. Bulgar kaynakları da bölgede 
çok gelişmiş aba dokuma sanayiinden, 
el sanatları. sığır yetiştiriciliği ve ticaret
ten bahsetmektedir. Bu durum, bugün 
100 kadarı restore edilip koruma altına 
alınan zengin evlerinden kolayca anlaşıl
maktadır. Şehirdeki iki abidevi kilise ise 
hıristiyan cemaatinin refah durumuna 
şahitlik eder. Bunlar süslü duvar tablo-
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ları ve ikenlara sahip olan 1832 tarihli 
Meryem ve 1871 tarihli Saint George ki
liseleridir. 

1877-1878 kışında Darıdere, General 
Cereven kumandasındaki Rus ordusu 
tarafından kısa bir süre işgal edildi. Bal
kan savaşlarından sonra Bükreş Antiaş
ması imzalanırken Bulgaristan· a dahil 
edildi: eski kazanın güney kısmı Elma lı, 
Ilıca ve özellikle tarihi eserleri, cami ve 
medreseleriyle Şahin Yunanistan'a bıra
kıldı. Bu kısım o zamandan beri kapalı 
bir askeri bölge durumundadır. Bulgar
ca konuşan müslüman ahali Pomaklar ise 
bölgenin Lozan Barış Antiaşması'nda mü
badele kapsamına alınmamış olması se
bebiyle yerlerinde kaldılar. 1913'ten son
ra Dandere kazasının bir kısmı kuwetli 
bir Bulgarlaştırma kampanyasına sah-
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ne oldu. Bunda sözü edilen tarihi not 
defterindeki bilgiler ve diğer sahte ta
rihler önemli rol oynamıştır. Bu faaliyet
lerin bir parçası olarak 1934'te. birçok 
Türkçe yer adı da dahil olmak üzere bü
tün tarihi isimler Bulgarlaştırıldı. Sınırın 
diğer yakasında Yunanlılar da aynı uy
gulamayı yaptılar. 198S'te Jivkov idare
sinin zorla Bulgarlaştırma kampanyası
nın bir parçası olarak Ziatograd bölge
sinin komünist valisi mevcut bütün ca
mileri ve hatta mezarlıkları imha etti. 
Köylerde ancak 1990' dan sonra İslami 
hayat yeniden canlanmaya başladı. Es
kiye oranla daha az müslümanın yaşa
dığı şehirde henüz hiçbir cami inşa edil
memiştir (1992). 1978 sayımiarına göre 
burada 8142 kişi yaşamaktaydı. 
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Ebu Muhammed Abdullah 
b. Abdirrahman b. el-Fazl ed-Darim! 

(ö. 255 / 869) 

es-Siinen adlı eseriyle tanınan 
hadis, tefsir ve fıkıh alimi. 

_j 

181 'de (797 -98) doğdu. Semerkantlı 
olup TemTm kabilesinin Darim koluna 
mensuptur. Zahidlerin çokça bulundu
ğu bir çevrede yetişti. Hadis öğrenimi 

için Hicaz, Mısır. Şam, Irak, Küfe ve Ho
rasan gibi ilim merkezlerini dolaştı. Nadr 
b. Şümeyl, YezTd b. Harün, Halid b. Mah
Ied, Muhammed b. Selam el-BTkendT, Af
fan b. Müslim vb. alimlerden ilim tahsil 
etti. Daha sonra Bağdat'a gidip orada 
hadis rivayet etti. BuharT, Müslim, EbO 
DavOd, Tirmizi, NesaT, EbO Zür'a, Ebü Ha
tim, Baki b. Mahled gibi meşhur alim
ler öğrencileri arasında yer aldı. BuharT 
el- Cc'imi c u 's-sahih dışındaki eserlerin
de, Müslim ~J--c6JTti cu'ş-şal:ıi'Jı 'inde, EbO 
DavOd ve Tirmizi sünenlerinde, NesaT 
ise es-Sünen dışındaki eserlerinde on
dan hadis rivayet etmişlerdir. Sade ve 
zahidane bir hayat yaşayan Darimi sul
tanın ısrarı üzerine Semarkant kadılığı 
görevini kabul etmişse de bir defa hü
küm verdikten sonra kadılıktan ayrılmış
tır. 8 Zilhicce 2SS (17 Kasım 869) tarihin
de Merv' de vefat eden Darimi bir gün 
sonra cumaya rastlayan arefe günü def
nedildi. 

Darimi son derece zeki, yumuşak huy
lu, güvenilir bir kimse idi. Ahmed b. Han· 
bel onun kanaatkarlığını anlatırken, "Ona 
servetler sunuldu, fakat iltifat etmedi" 
derdi. Tefsir ve fıkıh sahalarında da oto
rite olmakla beraber daha çok hadis il
mindeki geniş bilgisi ve titizliğiyle tanın
mış, hicrT lll. yüzyılda hadis ilminin mer
kezi haline gelen Horasan bölgesinde 
yetişen alimierin önde gelenlerinden bi
ri olmuştur. Mısır ve Şam gibi bölgeler
de çağdaşı olan BuharT'nin henüz bilin
ınediği sıralarda o tanınmaktaydı. Dari
ml cerh ve ta'dil* ilminde de görüşüne 
itibar edilen bir alim olup Ahmed b. Han
bel ile EbO Hatim er-Razı onun hadis 
tenkidi konusunda otorite olduğunu ifa
de etmişlerdir. Nitekim Ahmed b. Han
bel Darimi'nin görüşüne uyarak Yahya 
el- Him ma nT' den rivayeti terketmiştir. 

Tirmizi de es-Sünen'inde yer alan cerh 
ve ta'dil ile ilgili bilgilerin bir kısmını Da
rimi' den aldığını belirtmiştir. Böylece ge
rek hadis öğretimi faaliyetleriyle, gerek
se kitap telifi çalışmalarıyla hadis ilminin 
Semerkant'ta yayılmasında ve bu ilimle 
ilgili bazı yanlış bilgilerin düzeltilmesin
de onun büyük hizmeti geçmiştir. Zama
nının önemli siyası ve itikadT meselesi 
haline gelen halku'l-Kur 'an* konusun
da Darimi de sorguya çekilmiş, fakat her
hangi bir cevap vermemişti. Darimi'nin 
HanbeiT olduğu ileri sürülmüşse de es
Sünen'inde bazı hadislerden sonra be
lirttiği görüşlerinden onun herhangi bir 
mezhebe bağlı olmayan bir müctehid ol
duğu anlaşılmaktadır. 


